21 ire diem contra, seu te furiata sacerdos
22 Thessalis arcano jubet emigrare sepulcro,
23 heu dulces visure polos solemque relictum
24 et virides terras et puros fontibus amnes,
25 tristior has iterum tamen intrature tenebras."
26 Illos, ut caeco recubans in limine sensit
27 Cerberus, atque omnes capitum subrexit hiatus,
28 saevus et intranti populo ; jam nigra tumebat
29 colla minax, jam sparsa solo turbaverat ossa
30 ni deus horrentem Lethaeo vimine mulcens
31 ferrea tergemino domuisset lumina somno.
32 Est locus (Inachiae dixerunt Taenara gentes)
33 qua formidatum Maleae spumantis in auras
34 it caput et nullos admittit culmine visus.
35 Stat sublimis apex ventosque imbresque serenus
36 despicit et tantum fessis insiditur astris.
37 [Illic exhausti posuere cubilia venti,
38 fulminibusque iter est ; medium cava nubila montis
39 insumpsere latus, summos nec praepetis alae
40 plausus adit colles nec rauca tonitrua pulsant.]
41 Ast ubi prona dies, longos super aequora fines
42 exigit atque ingens medio natat umbra profundo.
43 Interiore sinu frangentia litora curvat
44 Taenaros, expositos non audax scandere fluctus.
45 Illic Aegaeo Neptunus gurgite fessos
46 in portum deducit equos, prior haurit harenas
47 ungula, postremi solvuntur in aequora pisces.
48 Hoc, ut fama, loco pallentes devius umbras
49 trames agit nigrique Jovis vacua atria ditat
50 mortibus. Arcadii perhibent si vera coloni,
51 stridor ibi et gemitus poenarum, atroque tumultu
52 fervet ager ; saepe Eumenidum vocesque manusque
53 in medium sonuere diem, Letique triformis
54 janitor agricolas campis auditus abegit.
55 Hac et tunc fusca volucer deus obsitus umbra
56 exilit ad superos, infernaque nubila vultu
57 discutit et vivis adflatibus ora serenat.
58 Inde per Arcturum mediaeque silentia Lunae
59 arva super populosque meat. Sopor obvius illi
60 Noctis agebat equos, trepidusque adsurgit honori
61 numinis et recto decedit limite caeli.
62 Inferior volat umbra deo, praereptaque noscit
63 sidera principiumque sui ; jamque ardua Cirrhae
64 pollutamque suo despectat Phocida busto.
65 Ventum erat ad Thebas ; gemuit prope limina nati
66 Laius et notos cunctatus inire penates.
67 Ut vero et celsis suamet juga nixa columnis
68 vidit et infectos etiamnum sanguine currus,
69 paene retro turbatus abit : nec summa Tonantis
70 jussa nec Arcadiae retinent spiramina virgae.
71 Et tunc forte dies noto signata Tonantis
72 fulmine, praerepti cum te, tener Euhie, partus
73 transmisere patri. Tyriis ea causa colonis
74 insomnem ludo certatim educere noctem
75 suaserat ; effusi passim per tecta, per agros,
76 sarta inter vacuosque mero crateras anhelum
77 proflabant sub luce deum ; tunc plurima buxus
78 aeraque taurinos sonitu vincentia pulsus ;